

EKUF Aftalt- og selvvalgt uddannelse samt virksomhedsinitiativ for 2025 i henhold til gældende lovgivning og relevante overenskomster. Der er tale om en vejledning, og der tages forbehold for trykfejl og fremtidige ændringer af regler.

Aftalt uddannelse Arbejdsgiver og lønmodtager indgår lokalt en rammeaftale Virksomheden administrerer ordningen		Forberedende voksenundervisning, FVU	Erhvervsuddannelser for voksne, EUV	AMU-kurser	Akademiuddannelse	Diplomuddannelser	Privatudbydere
	Uddannelsesmuligheder	X	X	X	Udvalgte akademimoduler		
	EKUF støtter virksomheden	Op til 100 % af lønnen **	2 x 1.600 kr./skoleuge 800 kr./praktikuge For medarbejdere omfattet EUF, yderligere 800 kr./praktikuge	Op til 85 % af lønnen **	Op til 100 % af lønnen **		
	Offentlig refusion	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (100 % af dagpengesatsen) (Søges af medarbejderen) *	AUB, Arbejdsgiveruddannelsesbidrag 5.805,38 kr./uge for voksne Evt. praktikpladstilskud ved lokalt jobcenter; 30 kr./time i to år	VEU, Voksen efteruddannelse (100 % af dagpengesatsen) For målgruppen	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (60 % af dagpengesatsen) (Søges af medarbejderen) *		
	Medarbejderen modtager løn fra virksomheden	Ja	Ja	Ja	Ja		
	Kan søge støtte til befordring	Dækkes ikke af EKUF, men aftales lokalt	Efter gældende regler for lærlinge	Via voksenuddannelse.dk Søges med VEU godtgørelsen, efter gældende lovgivning, pt. undtaget de første 24 kilometer dagligt	Dækkes ikke af EKUF, men aftales lokalt		
	Kost og logi	Dækkes ikke af EKUF, men aftales lokalt	Efter gældende regler for lærlinge	Dækkes ikke af EKUF, men aftales lokalt	Dækkes ikke af EKUF, men aftales lokalt		
	Kan søge støtte til obligatoriske undervisningsmaterialer	Ved EKUF	Ved EKUF	Er indeholdt i deltagerbetalingen	Ved EKUF		
Kan søge støtte til deltagerbetaling	Der er ikke deltagerbetaling ved FVU	Der er ikke deltagerbetaling ved EUV	Ved EKUF	Ved Omstillingsfonden og/eller EKUF (Søges af medarbejderen) *			
Selvvalgt uddannelse Medarbejderen vælger selv uddannelse, og administrerer selv ordningen	Uddannelsesmuligheder	X		X	X	X	X
	EKUF støtter medarbejderen med lønrefusion	Op til 100 % af lønnen inkl. fritvalg, ferie og pension		Op til 100 % af lønnen	Op til 100 % af lønnen	Op til 100 % af lønnen	Op til 100 % af lønnen
	Medarbejderen søger offentlig støtte	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (100 % af dagpengesatsen) For målgruppen		VEU, Voksen efteruddannelse (100 % af dagpengesatsen) For målgruppen	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (60 % af dagpengesatsen) For målgruppen	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (60 % af dagpengesatsen) For målgruppen	
	Kan søge støtte til befordring	Ved EKUF, dog undtaget de første 24 kilometer dagligt		Via voksenuddannelse.dk Søges med VEU godtgørelsen, undtaget de første 24 kilometer dagligt	Ved EKUF, dog undtaget de første 24 kilometer dagligt	Ved EKUF, dog undtaget de første 24 kilometer dagligt	Ved EKUF, dog undtaget de første 24 kilometer dagligt
	Kan søge støtte til kost og logi	Du kan kun få dækket udgifter til kost, hvis du har fået tilsagn om logi. Læs mere på <a href="http://ekuf.dk">ekuf.dk</a>		Du kan kun få dækket udgifter til kost, hvis du har fået tilsagn om logi. Læs mere på <a href="http://ekuf.dk">ekuf.dk</a>	Du kan kun få dækket udgifter til kost, hvis du har fået tilsagn om logi. Læs mere på <a href="http://ekuf.dk">ekuf.dk</a>	Du kan kun få dækket udgifter til kost, hvis du har fået tilsagn om logi. Læs mere på <a href="http://ekuf.dk">ekuf.dk</a>	Du kan kun få dækket udgifter til kost, hvis du har fået tilsagn om logi. Læs mere på <a href="http://ekuf.dk">ekuf.dk</a>
	Kan søge støtte til obligatoriske undervisningsmaterialer	Ved EKUF		Er indeholdt i deltagerbetalingen	Ved EKUF	Ved EKUF	Ved EKUF
	Kan søge støtte til deltagerbetaling	Ved EKUF		Ved EKUF	Ved Omstillingsfonden og/eller ved EKUF	Ved Omstillingsfonden og/eller ved EKUF	Ved EKUF
Virksomhedens initiativ	Virksomheden administrerer denne del, og udbetaler løn til medarbejderen, og medarbejderen bruger ikke af sine optjente selvvalgte timer	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (100 % af dagpengesatsen)		VEU, Voksen efteruddannelse (100 % af dagpengesatsen) For målgruppen	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (60 % af dagpengesatsen) For målgruppen	SVU, Statens voksenuddannelsesstøtte (60 % af dagpengesatsen) For målgruppen	
	Virksomheden modtager <b>ikke</b> støtte fra EKUF	X	X	X	X	X	X

\* **Aftalt uddannelse.** Det anbefales, virksomhed og medarbejder søger i samarbejde, da virksomheden modtager lønrefusion fra EKUF idet, medarbejder modtager løn af virksomheden under aftalt uddannelse.

\*\* Der ydes støtte til virksomheden fra EKUF, som svarer op til den angivne procentsats af lønnen opgjort ved beregningen af støtte til selvvalgt uddannelse, modregnet SVU og VEU-godtgørelse.

2025 satser: Offentlig refusion: Forberedende voksenundervisning, FVU og ordblindeundervisning, OBU og AMU-kurser 131,55 kr./time, for akademimoduler 78,93 kr./time. Omstillingsfonden dækker 10.000 kr./år.